
 diário oficial Nº 34.726  25 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

coNtrato
.

Nº DO CONTRATO: 16/LACEN/2021
ModalidadE dE liciTaÇÃo: PrEGÃo ElETrÔNico 25/lacEN/2021
coNTraTada: coNTrollaB –coNTrolE dE laBoraTÓrioS lTda., 
cNPJ: cNPJ: 29.511.607/0001-18
oBJETo: contratação de 1 (uma) empresa especializada, com reconhecida 
experiência e competência em prestação de serviços de controle interno 
da Qualidade e controle Externo de Qualidade, para serviço de envio de 
amostras para o monitoramento da qualidade dos ensaios realizados no 
laBoraTorio cENTral do ESTado do Pará.
ViGÊNcia: 22/09/2021 à 22/09/2022.
Valor: r$ 396.600,00 (Trezentos e noventa e seis mil e seiscentos reais.))
Programa de trabalho: 10.305.1507-8302
fonte de recurso:0149001878
Natureza de despesa: 339039
Plano interno:1040008302c
data da assinatura:  22/09/2021
ordENador rESPoNSáVEl: alBErTo SiMÕES JorGE JUNior

Protocolo: 713487

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

desiGNar serVidor
.

PORTARIA Nº. 589 DE 05 dE oUTUBro dE 2021
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
rESolVE:
dESiGNar, a servidora ivete Mercês feio Boulhosa, Matrícula 5661420/2, 
ODONTOLOGA, para responder como Chefia da Divisão Técnica, a contar 
de 01.10.2021, até ulterior deliberação.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa em: 05.10.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 713074

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

errata de Portaria de LiceNÇa PrÊMio
PORTARIA Nº 45 DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.
SErVidor: andré Pereira fonseca Junior
ONDE SE LÊ: que a servidora goze (02) dois meses de licença Prêmio.
LEIA –SE: que a servidora goze (01) mês de licença Prêmio.
Valdinei Silva Teixeira Júnior.
diretor do 7º centro regional de Saúde.

Protocolo: 713464
errata de Portaria de desiGNar serVidor
PORTARIA N.o 50 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.
SErVidor: andré Pereira fonseca Junior
ONDE SE LÊ: andré fonseca Junior
LEIA –SE: andré Pereira fonseca Junior
Valdinei Silva Teixeira Júnior.
diretor do 7o centro regional de Saúde.

Protocolo: 713456

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 59 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
a dirETora do 9° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PorTaria Nº 72/2021-ccG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
coNSidEraNdo o teor do MEMoraNdo nº 252/2021
rESolVE:
designar o servidor fErNaNdo aNTÔNio araÚJo MEllo, matricula: 
3225380/4, ocupante do cargo de Psicólogo, para responder pelo setor da 
divisão Técnica/9ºcrS (dT), sem ônus, durante o impedimento da titular 
iglea Thaiana Silva fontinelles, no período de 04 a 08 de outubro de 2021
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SESPa/ 9° crS, 05 de outubro de 2021.
aline Nair liberal cunha
diretora do 9ºcrS/SESPa

Protocolo: 713468
PORTARIA Nº 60 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
a dirETora do 9° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PorTaria Nº 72/2021-ccG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021 / 1105078
rESolVE:
designar sem ônus o servidor Nesildo oliveira Pinto, id funcional 0505382; 
para responder por esta divisão de Endemias 9crS/SESPa, no período de 
05/10/2021 a 08/10/2021, considerando o impedimento da chefe de di-
visão de Endemias do 9°crS/SESPa: Elizangela de Sousa Gonçalves leal.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
aline Nair liberal cunha
diretora do 9ºcrS/SESPa
PorTaria Nº 72/2021-ccG de 13.01.2021

Protocolo: 713473

errata
.

errata.
ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA Nº 290 de 27 de Setembro de 2021.
Publicado no Diário Oficial n° 34.719 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 
Protocolo: 711471
Servidor:
Miraildes rêgo de Sousa
Onde se lê.
PorTaria Nº 290 de 27 de Setembro de 2021.
Leia-se.
PorTaria Nº 292 de 27 de Setembro de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
aline Nair liberal cunha.
dirETora do 9° cENTro rEGioNal dE SaÚdE

Protocolo: 713234

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

desiGNar serVidor
.

PORTARIA Nº 351, de 04 de outubro de 2021.
o diretor do 10° centro regional de Saúde, no uso de suas atribuições le-
gais delegadas por meio da Portaria Nº. 1.082/2021-ccG, dE 6 dE JUlHo 
dE 2021, publicado no d.o.E n° 34.630 de 07/07/2021 e considerando as 
exigências no art. 3° inciso iV da lei federal n° 10.520/2002, o disposto 
no art. 5°, inciso ii da lei Estadual n° 6.474/2002, do decreto federal n° 
10.024/2019 e do decreto Estadual n° 534/2020.
rESolVE:
i – designar o Pregoeiro dilSoN MarcoS PiNTo dE SoUZa, Matricula n° 
5825555/2, nomeado por meio da Portaria n° 297/2021 de 19/07/2021, pu-
blicado no d.o.E. n° 34.645 de 21/07/2021, para coordenar os procedi-
mentos licitatórios à realização do Pregão Eletrônico n° 05/2021 protoco-
lado sob os autos do Processo n° 2021/1018800 que tem como objeto o 
agenciamento fornecimento de passagens rodoviárias para o translado dos 
pacientes e seus acompanhantes atendidos pelo Programa de Tratamento 
fora do domicílio - Tfd, para atender as necessidades do 10° crS.
ii - designar como membros da equipe de apoio os servidores efetivos Ja-
NEclEidE da SilVa BEZErra, Matrícula n° 5892376-1 e GaSPar da Sil-
Va E SilVa, Matricula n° 57224599/1 ambos lotados neste centro regio-
nal de Saúde/SESPa.
iii – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
altamira-Pa, 04 de outubro de 2021.
WaldEcir araNHa Maia
diretor do 10° crS/SESPa

Protocolo: 713053


